PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

Relatério Resumido de Execugado Orgcamentaria - Demonstrativo do Resultado Primario e Nominal

Periodo: JANEIRO-FEVEREIRO/2019

PREVISAO ;

ATUALIZADA

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

36.158.879,00 ‘
1.126.069,00
40.069,00
550.000,00
10.000,00
400.000,00
126.000,00

0,00 |

136.500,00 .

136.500,00 |

0,00 |

34.896.310,00 |

18.653.011,00 .

0,00 |
0,00 |

50.000,00 .
0,00
0,00
0,00

16.193.299,00 .

4.444.655,10
266.772,97
916,25
102.032,45
13.879,53
94.015,38
55.929,36
0,00
21.719,84
14.456,49
7.263,35
4.152.570,13
2.206.464,32
580.751,02
19.808,40
38,70

377,28

0,00
807.261,60

537.868,81

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital

Convénios

36.022.379,00 |
380.000,00 ;
0,00

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
380.000,00

380.000,00 |

3.592,16
0,00
3.5692,16
4.430.198,61
139.084,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
139.084,44

91.084,44
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Outras Transferéncias de Capital 0,00 | 48.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 380.000,00 139.084,44
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI) 36.402.379,00 4.569.283,05
77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 AteoBlmestre/2019 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS e | DESPESAS | DESPESAS | DESPESASPAGAS | RESTOSAPAGAR LiuDADOS | PAGOS
' ' EMPENHADAS LIQUIDADAS | (a) ' PRS,S(ESSTDD)OS ' . (c) '
DESPESAS CORRENTES (XIII) 36.518.551,00 4.482.132,07 : 3.217.026,93 3.200.467,37: 47.366,84 464.703,63 464.703,63
Pessoal e Encargos Sociais 22.789.300,00 3.558.058,11 : 2.799.422,74 2.799.075,9d 26.674,51 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 13.729.251,00 924.073,96 : 417.604,19 401.391,47: 20.692,33 464.703,63 464.703,63
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 36.518.551,00 4.482.132,07 : 3.217.026,93 3.200.467,37: 47.366,84 464.703,63 464.703,63
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 5.188.207,00 135.694,65 : 100.819,65 100.819,65: 0,00 82.654,00 82.654,00
Investimentos 4.838.207,00 39.027,00 : 4.152,00 4.152,0d 0,003 82.654,00 82.654,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,003 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 350.000,00 96.667,65 : 96.667,65 96.667,65 0,003 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 4.838.207,00 39.027,00 : 4.152,00 4.152,0d 0,00 82.654,00 82.654,00
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 561.421,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 41.918.179,00 4.521.159,07 : 3.221.178,93 3.204.619,37: 47.366,84 547.357,63 547.357,63
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXVIl) = [XXlla - (XXIlla + XXIIIb + XXIlic)] 769.939,21
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
 Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO PRIMARIO) o 31.260.417,00
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
CUUROS EENCARGOSATIVOS (XXV) o 0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) 769.939,21

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO NOMINAL) ' 0,00
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) ' SALDO
CALCULO RESULTADO NOMINAL T o """"""""""""""
Em 31/Dez/2018 Até o Bimestre/2019
CDIVIDACONSOLIDADAGOXVI) sesa03088 | 5.867.362.93
DEDUGOES (XXIX) 3.935.693,52 . 4.725.121,97
Disponibilidade de Caixa 0,00 - 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 4.445196,64 5.187.258,25
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 509.503,12 . 462.136,28
Demais Haveres Financeiros 0,00 . 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 2.048.337,06 . 1.162.240,96
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXla) -921.673,88 -2.048.337,06
AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
CVARIAGAO DO SALDORPP = (OXXIIl = 0OXb - XXXa) o 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + X - XXXIV + XXXV) 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODE EXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00
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